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A Kecskeméli Lap 
MÓRICZ Zí

De szilárd a bor is. meg az ál- I nck.
lat ára. No csak hadd szilárdul- | Az egész piac hangulatán érez- 
jon. hogy a kecskemétiek kifi- ni a jobb jövő előszelét. A ta- 
zethessék az adósságot, meg az vasszal új idők kezdődnek. Ad- 
adót és és ők maguk is élhesse- I ja Isten.

Ez a kecskeméti Rákóczi-út a 
legszebb útvonal az egész or
szágban. Az ember megérzi, 
hogy alföld ez. Nagy városépítő 
-.olt, aki kiszabta. A puszták le
vegője. a rónák szele sepri. Itt 
nagyot lehet lélegzeni.

A városi bérpalotában háltam 
és nem szakadt rám. Pesten az 
a hír járt az utóbbi napokban, 
hogy ez a ház valóságos bubo
rék. csak rá kell fújni egy köz
gyűlési viharban s elrepül. Kon
statálom. hogy nagyszerűen alud
tam s nem úgy ébredtem fel. 
mint a mesebeli cigánygyerekek. 1 
akik tiindérpalotában feküdtek 
le s a csupasz fiivön ébredtek.

Reggel kellemes, tavaszias kö
dös. párás enyhe levegő csapott 
meg. ahogy kijöttem a Rákóczi- 
útra. Ott állott előttem a vásár. 
Ezrével a nép. Kedves eladók és 
szigorú vevők. Különös dolog, j 
hogy aki elad, az olyan kedves, 
mint a cseppentett méz. aki vesz, 
az olyan komoly, mint a detek- ■ 
tív. Sehol sem látni olyan előzé- i 
kény árusítókat, mint Kecske- | 
méten. Ha oly hatalmas is egy ' 
férfi, mint Atilla kapitánya, 
mihelyt elad, kedves és előzé- ; 
kény lesz. A kecskeméti ember j 
tud eladni, azt láttam.

— Hogy a tojás?
— Négy fillér.
Kedves kis menyecske moso

lyog rám. már számolná tizével, 
csak nem veszek, mert a sze- 
bemben nem tudom hazavinni, 
pedig érdemes volna, mert ott
hon-Pesten 4.6 fillér az ára. Epén 
tegnap figyeltem meg. hogy ti- 
zedfillérben számol a tojásos 
asszony, aki otthon a konyhát 
ellátja. A másik asszonynál liba
tojások vannak.

Hát ezt hogy adja néném?
Ez még kedvesebben moso

lyog:
Huszonötivei kérem. Na

gyon szépek. Erissck. I essék 
csak megnézni, milyen remekek.

Kitakarja, kezébe veszi, mint 
a legszebb földi kincset, úgy kí
nálja. Olyan jóság van a tekin
tetében. hogy megveszteget és 
csaknem bclesodor egy könnyel
mű vásárba.

— Mit tetszik akarni? — elő- 
zékenykedik egy fiatal férfi: 
gazdaembernek látszik, de épen 
olyan udvarias, mint a hivatásos 
kofák. Most tessék venni, 
most van alkalom!

Már péntekre semmi sem 
marad?

A szomszéd menyecske a sze
membe nevet:

— Ne tessék félni, még akad.
Egy remek öreg nénivel állok 

szóba:

t számára irta
GMOND

Hogy kel a kel?
— Húsz fillér, ha kell.
Nézem a kirakott holmit. 

Cékla, retek, répa ... Szép, nagy 
fehér répák, nagyszerűen meg- 
x akarva, mint a ponty, ott he
vernek a lába előtt.

Mi ez?
— Karórépa.
— Eszik ezt. vagy isszák?
A néni elfintorítja az arcát.
— Nem vesz az úr éntűllem. 

Csak sétál. Jó dóga van.
Szociális kritika lappang a sza

vában.
— Hát Kecskeméten olyan em

ber is van. akinek nincs jó 
dolga?

Nagy a szegénység. — szó! 
rá. Csak haltázzák egymást.

— Az mindig volt: szerelem. . 
Szerelemből baltáznak. ahogy 
hallom.

Elfanvarodik az öreg néni:
— Pénz hiányzott. Ha lett 

volna, elvette volna. De szegény 
mindenki. .. Most osztán élő
halott. — Szép ember volt. Na
gyon szép ember, most már csak 
a főd terhe ... De az is igaz ám. 
hogy a bérkocsisnak közel van 
a kocsma. Eccakáznak szegé
nyek.

Pár szóban leadja véleményét 
az esetről és az egész tragédiá
ról.

Tűnődve állok. Igaza van: a 
_ nyomorúság ma kiforgatta az 
, embereket emberiségükből . . . 

Hallatlan az. hogy egy asszony 
i baltát fogjon.

— Tíz esztendejét rááldozta! 
I most akarja elhagyni a gyaláza 
[ tus? Mit tegyen a szegény asz- 
| szony ilyenkor?

Nem akarom folytatni a valla- 
i tást. mert félek, hogy isten nél- 
; küli ítéletet talál mondani.

— Hát hogy eszik ezt a karó
répát errefelé?

I — Mögfőzik. mögöszik. 
j — Es jó az?

Van amék szereti.
— A Dunántúl rétest is csinál- 

i nak vele.
— Azt még nem hallottam. 

Hát a retket hogy adja? 
Ugyan hagyjon mán.

S ezzel vége a kihallgatásnak, 
j elfordul és sértődötten néz. Mé- 
| gis csak sok. hogy valaki, aki 

nem vesz, ennyi időt el vesz...
Tehát a kecskeméti asszony 

j is csak akkor udvarias ám a pia- 
' con. ha üzletről van szó.
i Szépen elköszönök, nagy ke- 
' gyesen fogadja s elbocsát.
I Hallom az árak emelkednek. 
' Egy boltban azt a kijelentést 
I kaptam:

Drágul bizony minden. A 
I kíkkü. meg a répamag szilárd.

H képviselőház ülése
(.4 Kecskeméti Lapok budapesti I 

szerkesztőségének éjszakai telelőn- i 
jelentése.) A képviselőhöz kedden I 
ismét ülést tartott, melyen már X | 
órás ülésen tárgyalták a fővárosi! ( 
törvényjavaslatót. Schaiull Károly j 
az első felszólaló, aki szóvátette. 1 
hogy a főváros politikájában a ' 
múltban nemzetközi irányzat ér- í 
'.énvesiilt. Szerinte meg kell te
remteni a vámuniót Budapest és a j 
vidék között. Csilléry András sze- i 
rint nem az a vidék baja, hogy , 
magas a vám. hanem az. hogy el
szegényedett a főváros népe.

Tabódy Tibor kormánypárti j 
képviselő az ellenzék nagv zajon
gása közben védte a javaslatot. 
Beszéde alatt állandóan rázta az 
elnök a csengőt, sőt többször a vi- . 
harcsengő is megszólalt. A szónok . 
és Tobler János között éles össze- , 
fűzés támadt, amit az elnök simí
tott el. Tabódy a frontharcosok ré
szére előnyt követelt az állami hi
vatalok állásainak betöltésénél. Ki

HORVÁTH BÉLA 
kir. táblai tanácselnök 
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A legszélesebb körökben keltett 
őszinte, mély részvétet//oroó//i Bé
la ny. kir. táblai tanácselnöknek 
tegnap délelőtt történt csendes el

hunyta. Hosszabb 
idő óta betegeske
dett már s betegsé
ge egy hónappal ez
előtt ágyba döntöt
te. Állapota egyre 
súlyosbodott s a 
hétfőn megtartott 
orvosi konzílium 
tüdőgyulladást ál
lapított meg. El
gyengült szervezete 
nem tudott megbir
kózni a súlyos be
tegséggel s tegnap

Horváth fíéla délelőtt fél 10 óra
kor örökre elszen-

I derült.
Mélyen sújtott családjának gyá- 

. szóban igaz részvéttel osztozik a 
' város egész társadalma, mert llor- 
I vábh Bélát a kiváló tulajdonsá- 
' gokkal megáldott, a polgári és ha- 
1 zafiúi kötelességteljesítésben pél- 
| dát nyújtó, nemeslelkű férfiút, az 

áldottszívű. minden szépért, jóért 
I lelkesedő és áldozni mindenkor 

kész emberbarátot az egész város 
j Ismerte és tisztelettel, szeretettel 

vette körül. A Mindenható kegyel- 
j me értékes munkálkodásban eltöl

tött hosszú élettel áldotta meg s a 
1 Tőle nyert tálentumokkal élete

fejtette. hogy a modern államfejlő- 
d.s a korporációs rendszer felé 
halad és ezt kell érvényesíteni a 
fővárosi javaslatnál is. Erkölcste
lennek tartja az. ajánlási rendszert, 
melyet el kell törölni. Lapzártakor 
Gaál Jenő beszél.

Holnap interpellációs nap lesz és 
az ülés előreláthatólag a késő éj
szakai órákba fog belenyúlni. 
Nagv érdeklődés előzi meg Palla- 
iricini őrgróf külpolitikai interpel
lációját, melyre a hírek szerint a 
miniszterelnök válaszolni fog.

Interpellációra jelentkezett Sán
dor István is. aki a paprikaterme- 
lést szabályozó rendelettel kapcso
latban fog interpellálni. Kifogásol
ja. hogy a kényszerszövetkezet ala
kuló ülését március 12-re tűzték 
ki Budapestre, amikor Kalocsán 
országos vásár van. Kifogásolja 
azt is. hogy a szövetkezet tagjai 
nem kapták kézhez az alapszabá
lyokat.

egész folyamán és annak minden 
vonatkozásában hűségesen sáfár
kodott. Ezért tekintett betegágya 
felé is aggódó szeretettel mindenki 
s ezért gyászolja elhunytat őszinte 
szívvel, osztatlanul az egész tár
sadalom.

Horváth Béla ny. budapesti kir. 
táblai tanácselnök Kecskeméten 
született 1847-ben. Atyja Horváth 
Döme országgyűlési képviselő, 
min. tanácsos volt. Középiskoláit 
Kecskeméten, egyetemi tanulmá
nyait Budapesten végezte, fgyvédi 
képesítést szerzett és statisztikai 
szakvizsgát tett. Két évig műkö
dött Budapesten mint ügyvédjelölt, 
majd a budapesti kir. ítélőtáblához 
nyeri beosztást mint segédfogal- 
mazó. Azután Kecskeméten lett vá
rosi alügyész. 1872-ben pedig tör
vényszéki jegyző s 1874-ben kir. 
alügyés’, majd az ügyészség veze
tője s a ki'cskeméti ref. jogakadé
mián a statisztikai tárgyak cenzo
ra volt. 1891-ben a pestvidéki kir. 
ügyészség vezetésére nyert megbi- 
zást. Később a kir. táblához nevez
ték ki bíróvá s hamarosan tanács
elnök lelt. 1915-ben vonult nyuga
lomba s 1916-ban jött haza. Kecs
kemétre. A th. bizottság 1929-ben 
örökös fh. bizottsági taggá válasz
totta. Tagja volt a kecskeméti rk. 
egyház tanácsnak. díszelnöke az 
Országos Magyar Daiosszövetség 
kecskeméti kerületének. legöre
gebb tagja és egy ideig elnöke a 
Kecskeméti Kaszinónak.

Horváth Béla földi maradvá
nyait tegnap délután kiszállították 
a Szeníháronrág-ti'uietőbc. ahol 
a Farkas-kápolnában ravatalozták 
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fel. Temetése csütörtökön délután 
3 órakor lesz.

Elhunytáról család a követke
ző gyász jelentést bocsátotta ki: 

„Nagyajtai Cserey Vilniosné Horváth 
Irma, Horváth Iván dr. nyug, törvény
széki biró és Horváth Géza dr. pénzügyi 
főtanácsos mély fájdalommal, de Isten 
szent akaratában megnyugodva jelentik, 
hogy jó édesatyjuk, Horváth Béla nyu
galmazott budapesti ítélőtáblái tanácsel
nök, Kecskemét th. város törvényhatósá
gának örökös bizottsági tagja, puritán, 
munkás es kölelességleljesílésl>en eltelt , 
életének 87-ik. özvegységének 1.3. évében j 
március 6-án délelőtt fél l(t 'órakor csen- i 
desen elhunyt. Temetése f. hó 8-án. 
csütörtökön délután 3 órakor lesz a 
Szentháromság temetőből. Az engesztelő | 
szentmiseáldozatot f. hó 9-én, pénteken 
reggel 8 órakor mutatjuk be a róm. 
kath. plébánia templomban. I>r. Cserev- 
Pechány Albinná, nagyajtai Cserey Mar- ! 
git nemes Muraközv Józsefné. nagyajtai | 
Cserey Márta, Horváth Éva. ifj. Horváth | 
Iván unokái. Cserev-Pechány Andrea. I 
Cserey-Pechány Éva. Cserey-Pechánv i 
Márta, nemes Muraközv Adóin. nemes , 
Muraközv József dédunokái. Cserey- ( 
Pechánv Albin dr.. nemes Muraközv | 
József unokavejei. — Nemes szelleme i 
örökké élni fog közöttünk, tiszteletre- i 
méltó alakja példaként áll előttünk I 
mindenkor."

7SII ÚJSÁG
(Éjszakai telefonjelentéseink.)

Harc a csengeri mandátumért

Budapest, március 6 A vsen- I 
geri kerületben élénk választási 
harc lesz. A kormánypárti Me- 
cser Andrással szemben a Füg
getlen Kisgazdapárt is jelöltet j 
állít vitéz Gyenes Pál földbirto- | 
kos személvében.

Vasúti katasztrófa

Moszkva, március 6. Az orosz j 
fővárostól 8 kilométernyire i 
szörnyű katasztrófa történt. Egy 
személyvonat belerohant az 
előtte veszteglő tchervonatba. 
Minden kocsi összetört. Eddig 
19 halottat és 17 súlyos sebesül
tet számláltak össze.

H vasgarda akcióra kész

Bukarest, március 6. A Kama
rában a Vasgárda működését 
tették szóvá. Az interpellációk
ra a belügyi államtitkár vála
szolt. Kifejtette, hogy a vasgár- 1 
dával szemben a legerélyesebb : 
intézkedések szükségesek. A 
Vasgárda újabb akciókra szánta 1 
el magát. Halálosztagokat alaki- 1 
tott. melyek valóságos bomba
raktárakkal rendelkeznek.

1 görög ellenzék 
a lialkán-pakturn ellen

Athén, március 6. A görög 
parlamentben fontos eseme- [ 
nyék játszódtak le. l’enizelosz, I 
az ellenzék szónoka a balkán
paktum ellen mondott nagy he- > 
szédet. Kifejtette, hogy ezt Gö
rögország csak akkor írhatja 
alá. ha a paktum a balkáni hó tá
rakat szigorúan biztosítja. A 
kormánypárti lapok élénken j 
foglalkoznak Venizelosz beszé
dével és felszólalását hazaáru
lásnak minősítik. Görögország
ban rendkívül feszült a közhan
gulat.
Új rendelet a gazdatartozásokról

A pénzügyminiszter újabb 
rendeletét bocsátott ki. ame’v 
ben szabályozza, hogy a negy
venszeresen. \agv a házadóalap 
tizenkétszeresén fölül eladóso
dott gazdák milyen módon biz
tosíthatnak a maguk számára 
különleges fizetésű kedvezmé
nyeket. A rendelet érteimében 
az a gazdaadós, aki ezeket a kü

lön kedvezményeket ez év janu
ár elsejétől kezdődő hatállyal 
igénybevenni kívánja, köteles 
ezt a szándékát legkésőbb már
cius 15-ig a védett birtokok fel
ügyeletét ellátó helyi bizottság 
náí bejelenteni.

Lesz-e tiszai bánság

Egyik szegedi lap hosszasan 
ír az alábbi fantasztikusnak lát
szó tervről: A belügyminiszteri 
um elgondolása szerint a vidéki 
törvényhatósági reform megal 
kotása után a megyei és tör 
. ényhatósági főispán iágokat 
megszüntetik és az országot öt

Hz ügyészség rövidesen dönt 
a városi bérpalota ügyében 
az elévülés kérdése felett

Jelenteltük, hogy a vizsgálóbíró- 1 lemásolták <« 
tói a városházára kerültek vissza a 
városi bérpalota bűnügyének ira
tai. Ezek csak egy példányban vol
tak meg és szükségessé váll lemá
solásuk, mert a bűnüggyel kapcso
latban fegyelmi eljárás is folyik.

A városházán az összes iratokat

A jövő hét végén Kecskemétre 
érkeznek a rádió mérnökei

a színházi mikrofon felszerelésére
Óriási az elővétel a Bokréta előadásaira

A magyar rádió, mint ismeretes, 
a jövő hét szombatján este a Ka
tona József Színházat kapcsolja 
műsorába. A rádió műsora, mely 
ezt a beiktatást már közölni fogja, 
holnapután, pénteken jelenik meg 
s éppen ezért még bizonytalan, 
hogy a szombati lu-mutaló előadás 
mikor kezdődik. Valószínű, hogy 
pontban 8 óra lesz a kezdés idő
pontja. de szó van arról is. hogy 
esetleg már háromnegyed 8 órakor 
el kell kezdeni az. előadást a rádió-

minden jel arra vall, hogy egy het
id a két előadás előtt már elfogy
nak az összes jegyek.

közvetítés miatt. —

A vakmerő betörőbanda bííniajstroma
A legtöbb esetben világos nappal dolgoztak

Megírta a Kecskeméti Lapok. ' 
hogy a rendőrség elfogott egy 
négytagú veszedelmes betörő- , 
bandát, melynek Gobulovich , 
Mihály volt a vezére.

A banda tagjai, a fogságban le- { 
vő Uracsok László és Szűcs : 
László, valamint Tégénv Béla. I 
már mind a rendőrség őrizeté
ben vannak és sikerült is bűn- ! 
lajstromukat összeállítani, mely 1 
a következő:

Este hat órakor törtek be a 
Gazdák Tejszövetkezeténck Rá- , 
kóczi-úti helyiségébe, ahol csak , 
kevés pénzt találtak.

Miletics Boldizsár üzletében a , 
déli órákban jártak, de innen is 
csak különböző ingóságokat vit- | 
tek el. Nem találták meg a kasz- : 
sza alatt elhelyezett 1700 pen
gőt.

A talfájaközi h' ntcsüzletből 
60 kg. húst és zsírt vittek cl.

Kétszer törtek be a máriavá- j 
rosi trafikba, de pénzt alig talál- ; 
tak.

Molnár Imre tollkcreskcdőtői 
a kis vaskasszát vitték el. mc- i 
Ivet elástak, majd fölfeszít ettek ■

Kétszer jártak a Wesselény- 
utcai Tóth-trafikban is. de a já- | 
rókelők miatt nem tudták befe- I

közigazgatási kerületre úgyne- 1 
; vezeti bánságra osztják A léte- 
; sítendő tiszai bánságra állítólag , 

Shvov Kálmán dr. altáborna- 
j gyot szemelték ki, akit mint ’ 
i Szeged polgármester jelöltjét is i 
| .integettek.

kiderítés elölt a Stavisky-iigv | 

Paris, március 6. A Stavisky-
I ügyben szenzációs fordulat ke- I 

szül. Beavatott helyen biztosra 1 
i veszik, hogy legközelebb teljes | 
| fény derül a botrányos ügyre, i 
i amennyiben a rendőrség már ki- j 
I nyomozta Prince- bíró gyilkosai- | 
I nak kilétét.

a munka végeztével 
az eredetieket visszaküldték a vizs
gálóibíróihoz, aki az iratokat, köny
veket. terveket áttette az ügyész
ségre.

Az ügyészség rövidesen dönteni 
fog az elévülés rendkívül fontos 
kérdésében.

gv ész-séf

A mikrofon felszerelése céljából 
valószínűleg a jövő hét péntekjén 
érkeznek Kecskemétre a rádió mér
nökei. Két mikrofont helyeznek el 
a rivalda két oldalán.

A kecskeméti Bokréta előadásai 
iránt olyan óriási érdeklődés nyil
vánul meg már most, aminőre évek 
óla nincs példa. A Menetjegvirodá- 
!>ó| tömegesen viszik a jegyeket s 

jezni a bűncselekményt.
Az utolsó kecskeméti betörést I 

Bethlcn-körúton. Böröcz hentes
nél vitték véghez. Itt hetipiac 
alatt jártak, mikor a hentes a 
piacon volt. Itt is pénzt keres
tek. de mixel nem találtak, meg
elégedtek tajtékpipával, órával 
és egyéb ingóságokkal.

Nagykör isiin a tejcsarnokot 
feszítették föl. Kispesten ugyan
csak tejcsarnokba törtek be. Bu
dán egy l lorti nevű géplerakat- 
tulajdonos irodájába törtek be. 
honnan pénzt és különböző in
góságokat vittek cl.

A rendőrségről ma fogják át
kísérni a betörőket az ügyész
ségre. Valamennyien beismerés- [ 
ben vannak és egykedvűen mon
dogatják:

— Nem baj. akár egy évre is 
ítélnek el benn.inkei'__________

Gyermekkocsik, jiitékáruk.

Hajlított székek és az összes 
konvhafelszcrelési cikkek 

legolcsóbb áron 
szerezhetők ne 

DOMJÁNNÁL, Rákéczi-út

A ,,pathdnyméreg“ 
és a kis nyuszi 

végrendelete
Két vidám kis eset a hétről. 

Úgy adjuk tovább, ahogy hal
lottuk. Tessék:

Záróvizsgát tartottak tegnap
előtt a Mezőgazdasági Kamara 
Kcrtmunkasképzó iskolájában, a 
mintagyümölcsös gyönyörű te 
lepen. 1 izenöt derék gazdaifjú 
állt a vizsgáztató bizottság elé. 
amelyben a méltóságos urak kö
zött helyet foglalt Móricz Zsig
mond is, a kitűnő magyar író.

A diákok érthetően, nagyon 
drukkoltak. Általában igen jól 
feleltek, de előfordult az is, 
hogy beléjük szorult a szó az iz
galomtól. Nem volt még a vilá 
gon vizsga, ahol ilyesmi elő ne 
fordult volna. Az is bizonyos 
hogy minél inkább segítenek 
ilyenkor a diáknak, annál lob
ban vörösödik a füle és annál 
inkább belezavarodik a tudo
mányba. Most is így történi A 
cikóriáról felelt a t-nfolyam 
egyik részvevője és I loratius 
nem beszélt ( lyan ékes latin 
nyelven, ahogy elmondta a ne
vezetes növény természetrajzi 
nevét, de még a védőszerek la
tin neveit is. A legegyszerűbb 
kérdésnél azonban elakadt el
csúszott a narancshéjon

— Mit csinálnak a cikóriából? 
— ezt kérdezték tőle. Az ifjú 
hirtelen nagy lélegzetet vett, az
tán elkezdett vörösödni. Hiaba 
no. nem jutott eszébe, pedig 
igen igen jó feleleteket adott a 
többi kérdésekre. Szörnvi. za
varban volt, annyira hogv szívé
ből megsajnálta mindenki. Súg
ták neki jobbról, balról, talán 
még a méltóságos elnök úr is 
súgta, hogy: „pótkávé". de a mi 
barátunk ekkor már sem nem 
látott, sem nem hallott.

Végre Velich Pista bátyánk 
szája mozgásáról feleste a bűvös 
szót, a tirkok titkát és diadal
masan kivágta:

Patkánymérget...

Van Kecskeméten egy ifjú 
vadász, aki túlnagyra van a tu
dományával annak ellenére, 
hogy a vadászkörökben egyálta
lán nem tartják mesterlövőnek. 
Ritkaság, hogy ráhibáz cgy-egx 
nyúlra vagy fácánra, de ez a kö
rülmény nem gátolja meg ab
ban. hogy valóságos Teli Vil
mosnak képzelje magát. Leg
utóbb is remek vadászkalandon 
esett keresztül. Nvúl ugrott fel 
előtte a bokor mögött, ő pedig 
lövésre kapta a puskát és kedé
lyesen megjegyezte:

— No. nyuszika, most megír
hatod a végrendeletedet!

Azzal megnyomta a ravaszt. 
A nagy dörrenés felverte az 
egész szőlőhegyet. A „biztos
kezű" vadász mellett álló cim 
bora pedig pokoli gúnnyal vi
gyorgott a bajusza alá:

— Ahol ni! Már szaladt is a 
közjegyzőhöz...oooooooooooooooooooooooooo 

HIRDETMÉNY
Koháryszontlőrinccn. a Nagy

erdő melletti rakodón kettő kazal 
jóminőségű széna öles szélességű 
darabokra felosztva nyilvános ár
verésen eladásra kerül.

Az árverés f. hó 10-én délelőtt 
fél 11 órakor lesz a helyszínen.

Vételár azonnal fizetendő.
185 Gazdasági osztály
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HÍREK
1934 március 7. Szerda. Katholikus: 

A. sz. Tani. — Protestáns: Tamás, — 
Izraelita: 5694 Adar 20. — Nap kel 6 
óra 31 perckor, nyugszik 17 óra 53 
perckor. — Hold kel 0 óra 13 perckor, 
nyugszik 3 óra 48 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 
10 órakor: Erősebb nappali felmelege
dés. Távolabbi kilátás, nyugat felé esők.

A gyógyszertárak közül március 1-től 
15-ig Katona Zsigmond (Batthyány-utcai 
és Kemény és Dömötör dr. (Rákóczi-út) 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

Az elmúlt nap hőmérséklete. 
A Mezőgazdasági Szak
iskola jelenti este 8 óra
kor: A hőmérséklet ma
ximuma t6 fok. mi
nimuma 0 fok. az. esti 
8 órai hőmérséklet 1.5 

fok volt.
Gabonatőzsde. (Éjfélkor je

lenti budapesti tudósítónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlat): májusra 11.06 
(11.12). júliusra 10.95 (11.01).
.szeptemberre 11.06 (11.13). Liver
poolban márciusra 8.14 (8.20).
májusra 8.57 (8.56). júliusra 8.87 
(8.84).

A rendkívüli érdeklődésre te
kintettel a Kiss—Laskó hangver
seny rendezősége kéri a közönsé
get. hogy helyét az újkollégium 
dísztermében már nyolc óra előtt 
szíveskedjék elfoglalni, mert a 
hangverseny pont nyolc órakor 
kezdődik s az ajtók az egyes szá
mok alatt zárva lesznek.

Móricz Zsigmond kedden dél
előtt Zimay Károly polgármester
nél. majd Kiss Endre dr. tiszti fő
ügyésznél tett lálogatá.st. délben a 
mezőgazdasági szakiskolát és szak- 
tanítónőképzőt tekintette meg Aig- 
ner Gusztáv kalauzolásával. A két 
iskola gyakorlati jellegű munkája, 
eredményes tanításmódja. növen
dékeinek tanulmányi előmenetele 
kitűnő benyomást tettek az illuszt
ris íróra, aki a vendégszerető igaz
gató és a szívélyes tanári testület 
körében néhány igen kellemes órát 
töltött. Kedden délután utazott el 
Móricz Zsigmond a legjobb im
pressziókkal Városunk kulturális 
- • gazdaság; lőréi vé ci iránt Mó- 
:‘<z Zsigmond eddig is rokonszen- 
vet tanúsított, mostani látogatása j 
mán fokozott érdeklődésre számít- ; 
hatunk részéről. Kecskeméti tar
tózkodásának maradandó emlő- ' 
kére, lapunk számára írott eredeti ' 
cikkére örömmel hívjuk fel min- I 
den olvasónk figyelmét.

Ilűlőházuk létesítése érdeké- , 
b< n szólalt föl Pestmegye keddi kis- i 
gyűlésén Okos Gyula ók écskei n*f.  
lelkész. Ala|>os indokokkal bizonyt- I 
tolta, hogy Ilűtőházak névén ter
helő és kereskedő egyaránt kedve- | 
zőbb árat és jövedelmet érhet el s ! 
exportunk igen jelentős mértékben | 
növelhető.

A Kecskeméti Dalárda ma, 
szerdán délután 6 órakor mind a 
férfi, mind a női karnak öss/pró- | 
hát tart saját helyiségében.

* Tűzifa minden minőségben 
kapható ltosenhaiim A. cégnél.

A KIÉ gyorsírótan folyamán 
a március 7-i, szerdai óra a tanfo- 
lyainvezető vidéki útja miatt elma
rad. A legközelebbi lecke f. hó i 
10-én. szombaton este lesz a szó- • 
kot! helyen és időben.

Furfangos lisztcsaiót fogott 
a rendőrség 

Jelentkezzenek a károsultak
A rendőrség napokon át tarló 

nyomozás után elfogta Farkas Já
nos 30 éves Vacsi-hegv 10. szám 
alatti lakost, aki négy hónap óta 
rengeteg embert károsított meg fur
fangos módon.

Farkas sorbajárta a város utcáit 
és mindenütt lisztet kínált eladás
ra. Számtalan helyen sikerült :s 
üzletet kötnie, a vevő azonban ha
marosan rájött, hogy a zsáknak 
csak a tetején volt príma liszt, az 
alja hitvány derce, ocsu vagy kor
pa. Több esetben előfordult, hogy 
Farkas másnap visszament ugyan
arra a helyre és azt mondotta, hogy 
tévedésből adta el a rossz lisztet, 
amit visszakért. El is vitte a lisz
tet. de nem jelentkezett többé, ha- (UK szama meg nőm mg. 
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Újabb véres verekedes 
a nagykőrösi cigánysoron

Az. egyik cigány kiszúrta társa szemét
Vasárnap ismét véres vereke

dést rendeztek a nagykőrösi ci
gány városban, az országszerte 
hírhedt Kolompár-família férfi
tagjai. Mintegy húszán vacso
ráztak Kolompár László 43 éves 
vályogvető cigánynál, vacsora 
után kártyáztak. Kolompár 
László vesztett s 50 fillért kel
lett volna fizetni sógorának. 
Kolompár Péternek. Az 50 fil
lér miatt összevesztek s Kolom
pár László a veszekedés hevé
ben arcul ütötte, maid bicská
val szemen szúrta sógorát, aki 
nagv fájdalma ellenére vasvillát 
ragadott és agyba-főbe verte 
Kolompár Lászlót.

A két sógor harcába — szo
kás szerint — a többi cigány is 
beleavatkozott s az általános ve
rekedésnek a rendőrség vetett 
véget. A két súlyosan sértik

Kovács István állapota I
A nagybeteg Ix’-rkocsis állapota ( 

valamelyest javult. Láza alig van. ■ 
pulzusa is rendes. Most már hala- i 
rozott remény van életbemnaradá- ' 
sához.

Az este jóízűen vacsorázott. Ke- I 
ménytarhonyát kért és kapott, 
melyhez kevés bort ivott.

Az. ügyészség indítványára a I 
vizsgálóbíró vizsgálatot rendel el 
az ügyben és ki fogja hallgatni • 
mindazokat, akik a borzalmas ese- i 
menyről és annak előzményeiről | 
tudnak.

A csendörseg sajtó
osztályának híradásai
A csendőrség elfogta Volent Ist

ván állásnélküli filmszínészt és 
Varga Bezső állásnélküli tanítót, 
akik az ősz óta az ország külön
böző részein sorozatos ékszerfopá- 
sokat köveitek el. Mint könyvügy
nökök jártak a lakásokban és egy 
óvatlan pillanatban emelték el a 
drága ékszereket, amiket Budapes
ten és Baján ériékesítették.

Elfogták Unlauber József csa
vargót. aki Szeged környékén kö
vetett el sorozatos betöréseket. Ed
dig mintegy 20 betörést ismert be. 

nem a közelben újra értékesítette.
Farkas Jánost, akit hasonló bűn

cselekményekért már többször el
ítéltek. eddig 14 esetet ismert be. A 
rendőrség biztosra veszi, hogy még 
számtalan esetben követte el a fur
fangos csalást, ezért ezúton is föl
hívja a károsultakat, hogy saját 
érdekükben is jelentkezzenek a 
rendőrségen.

Farkas János tegnap délelőtt le
velet akart kicsempészni a rendőri 
fogdáitól, de a levelet elcsípték. Ezt 
a levelet feleségének akarta kii'de- 
ni és azt írta benne, hogy felesege 
gondoskodjék arról, hogy minél ke
vesebb sértett legyen. Ez a levél ’» 
amellett bizonyít, 'hogy a károsul- 
,h<k_száma még nőni fog.

Kolompárt beszállították a kecs
keméti kórházba, hol ápolás 
alá vették őket. Kolompár Péter 
a szúrás következtében jobb 
szeme látóképességét elvesztette. 
Lászió sérülései pedig hónapok 
múlva gyógyulnak meg

A kórházban egymás melletti 
ágyban fekszenek Kolompárék, 
de két nap óta egyetlen szót 
sem szólnak egymáshoz.

— Nem haragszom Lacira — 
mondta Kolompár Péter. Köl- 
csönkcnyér visszajár! ö meg
szűrt. én leütöttem a vasvillá
val. Kibékülnék vele, de ő kezd
je a békiilést.

Kolompár Laci, aki végighall
gatta Péter nyilatkozatát, dühö
sen mondta munktársunknak:

— Féiholtra vert 50 fillérért! 
Nem békülök ki a kóborcigánv- 
nval!...

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

A megüresedett csengcri kerület- 

gespárt hivatalos jelöltje.
E hó végén megszüntetik 43 ket

tősfizetésű OTI-oruos állását.
Ausztriában eltörlik i borrava

lót és helyette tízszázalékos felárat 
számítanak.

A főváros az utóbbi hónapok so
rán na|>onta közel 75.000 ember
nek adott ingyen ebédet.

Olasz és orosz fordítás készül 
Móra Ferenc regényeiből.

A kormány rövidesen életbelép- 
teti az építési anyagok fázisadójá
ról szóló rendeletét.

Az osztálysorsjáték 200.000 pen
gős főnyereményét négy szegedkör
nyéki ember nyerte.

Hollandia egyharmaddal csök
kenti búzaterületét.

Az Emerieanában a szerdára 
hirdetett curialist e héten jtónteken 
tartják meg. A família szerdai ösz- 
szejövetele elmarad, a legközelebbi 
összejövetel e hó harmadik szerdá
ján lesz.

A Kaszinó március 15-1 ün
nepi vacsorájára a Kaszinóban, va
lamint a Farkas- és Tófih-gyógy- 
szerlárakban lehet jelentkezni.

Emésztési nehézségek, gyo
morfájás. gyomorégés, rosszullét, 
fejfájás, idegizgalmak. álmat’smsag, 
gyengeség! állapotok, munkaképte
lenség esetén a természetes Ferenc 
József keserűvíz megszünteti az 
emésztési zavarokat, a vérkeringést 
helyes útra tereli, felfrissíti a szel
lemet és egészséges álmot hoz. 
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Szerdán >/»5, 1/j7 és V»9 órakor 
Egyik legnagyobb 

budapesti filmsiker! 

Dübörög a föld 
Egy perzselő nagy szerelem regénye

Főszereplők :
Katherine, angol ápolónő-HELENE 
HAYES, brederich, amerikai ifjú az 
olasz hadseregben - G.ARRY COOPER, 
Rindaldini, olasz százados—ADOLPH 

•MENJOU. 

Magyar híradó.
Az első előadás mindennap 

olcsóbb helyárakkal!

— Alpár gazdatársadalma dicsé
retes érdeklődést tanúsított a kecs
keméti mezőgazdasági szakiskola 
által rendezett tanfolyam iránt. A 
záróvizsgán 42 gazda igazolta szor
galmának szép eredményeit. A tan- 
folyam vezetőinek. Aigner Gusztáv 
igazgatónak és derék munkatársai
nak Kerekes főjegyző tolmácsolta a 
község hálás köszönetét. A Mező
gazdasági Kamara jészéről Kemény 
Szilárd főtitkár jelent meg a záró
vizsgán és a vele kapcsolatos ván
dorgyűlésen.

— Orvosi szakülés. Tlutry .Jó
zsef dr. f. hó 7-én, szerdán délután 
6 órakor a kórház gondnoki hiva
talában a referáló orvosi szakiilé- 
sen a nvelési fájdalmakról tart elő
adást.

Gyümölcsfaápolási tanfolyam. 
A kecskeméti Szőlő- és Gyümölcs
termelők Egyesülete rendezésében 
Kovács Ferenc állami gyiimölcé- 
szeti szaktanácsadó gyümölcsfavé
dekezési tanfolyamot tart március 
7-től 10-ig Uri-ihegy, Szarkás és 
Széktó gyümölcstermelői részére. 
Az előadások Mik kistelepen. a sző
lészeti szakiskolánál, a gyakorlati 
munkák a környez"' gyümölcsösök 
ben lesznek. A tanfolyam ingyenes, 
az egyesület bármely tagja vagy 
megbízottja résztvehet.

Divatbemutató. A Keménv- 
és Sasvári-cégek vasárnap feltű
nően nagy érdeklődés mellett divat
bemutatót rendeztek a Beretvás 
télikertjében. Két fővárosi manne- 
quin mutatta he a szebbnél-szebb 
ruhákat, kabátokat, gyönyörű ka
lapokat. A hölgyközönség elragad
tatással szemlélte a legújabb divat 
szenzációit, a főként kék és drapp 
félhosszú kabátokat, komplékat. 
ribuldin blúzokat. A férfiakat per
sze az árak érdekelték. Ezek is 
megnyugtatóak. Már 40 pengőért 
igen szép kabátot lehet venni. A 
Koménv-cég rendszeresíti a divat
bemutatót és legközelebb ősszel 
mutatja be az újdonságokat.

Elítélték Gábor Imrét, az Er- 
zsébet-szálló kocsisát, aki a múlt 
év december 15-én a Homok előtt 
kocsijával elütötte Ladányi János 
öreg újságárust. A bíróság enyhítő 
körülménynek vette, hogy a kérdé
ses időben rendkívül erős havazás 
volt, igen nagy forgalom, amik köz
rejátszottak a szerencsétlenség elő- 
ixlézésében.
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Peru’ ete^ögrepelí.
és alkatrészeik, valamint kerti szerszámok es gaidasági gépek 
□agy választékban a legolcsóbb árban —3

JBirxx'fcSÓ Jíinos raslisrísMésében 
szerezhetők be Vásári-utcai városi bérház. Telefon: 172.

PIAC Ingatlanfortjaloi"
.4 zöldségpiacra 70 mázsa kel

káposztát. 3 mázsa spenótot. 22 
mázsa zellert hozlak fel. Arak: kel
káposzta 12—35, zeller 16—20. 
spenót 25 -30 fillér kilónként.

.4 baromfipiac árai: csirke 1.50 
2.50. tyúk 2.50—3.50. kacsa 3.50 

-5. lúd' 8—10 pengő párja, nős
tény pulyka 115-120. bak 70—80. 
hízott kacsa 100—115. liba 100— 
110 fillér kilónként, tojás darabja 
’A'/i—4 fillér.

.1 gyümölcspiac árai: téli pogácsa 
alma 40—50. rozmaring 45—50, 
vegyes alma 26—30 fill. kilónként.

.4 tejpiac árai: tej 12—16. tejfel 
60—100 fillér literenként, túró 25— 
40. juhsajt 100-130. vaj 180—220 
(fillér kilónként.

.4 gabonapicra 45 kocsi gabonát, 
15 kocsi burgonyát. 40 kocsi fát és 
25 kocsi répát hoztak fel. Elkelt 
43 kocsi (315 mázsa) gabona, 10 
kocsi burgonya. 36 kocsi fa és 23 
kocsi répa. Arak: tisztabúza 8.50— 
9. rozs 4- 4.50 pengő boletta nél
kül. árpa 7.50—8. zab 9—10. sze
mes tengeri 9—10. fa 2.50—3 pen
gő mázsánként, répa kocsija 7—-8 
pengő.

.4; állatpiacra 2 borjút. 30 bá
rányt. 85 kövér és 120 sovány ser
tést hajtottak fel. Elkelt 2 borjú. 
30 bárány. 80 kövér és 40 sovány 
sert's. Arak: borjú 70—80. bárány 
50—55. kövér sertés 73—84 fillér 
kilónként élősúlyban. Sovány ser
tés párja: választási 20—26. 3 hó
napos 32- 42. 6 hónapos 50—65. 
ti hónapos 80—95. egyéves 105—- 
130 pengő.

4 takarmány piacra 14 kocsi szé
na. 20 kocsi szalma állt be. A szé
na 2.30—3.80. a szalma 1.20—1.80 
pengőért kelt mázsánként.

Házasságok. Bóbis Ferenc ref. 
fm. és Bodacz Erzsébet rét. (B. 
Tót") László és Bodacz Józsefi. — 
Bán Imre ref. kisbirtokos és Kása 
Judit ref. (Loboda István és Csor
dás Mihályi. — Kiss János rk. fm. 
és F. Tóth Erzsébet rk. i Burányi 
János és Mucsi Ferenci. Farkas 
Ferenc rk. fodrászsegéd és Molnár 
Mária rk. i Kovács Imre és Zsákai 
Zsigmondi. Illés György rk. fm. 
és Kovács Mária rk. (Géniesi Pál 
és Máté Jánosi.

Március 15-én délelőtt fél 12 
órakor ünnepi istentisztelet lesz az 
izr. templomban.

A zenész-szövetség tagjai mű
ködési engedélyüket április hó 1-ig 
hosszabbíthatják meg.

Születések. Daróczi József te- 
metöőr és Vtasi Eszter fia Józsit 
Sándor ref P. Szabó László fm. 
és Pálinkás Sára leánya Katalin 
ref. — Sándor Pál fm. és Kalócz 
Erzsijei fia József Mátyás rk. - 
Hosszú Lajos kisbirtokos és Bállá 
Anna fia Ferenc rk. — Vágó Gyula 
fm és Bodri Mária fia Gyula rk.

Deutsch Kálmán disznókupec és 
Vezsenyi Mária fia Kálmán rk. 
Mizclhaclt Ernő tollkereskedő és 
Schlesinger Ilona leánya Klára izr 

Salamon Gábor asztalosmester 
és Papp Mária leánya Mária ref.

A KAC intézője felhívja aa 
összes játékosokat, hogy a csütör
töki tréningen mindnyájan jelenje
nek meg. - - A futballszakosztály 
szerdán este tart ülést a Beretvás- 
ban.

Leszúrni tólóban k ballószögi dű
lői 1 hold 826 négyszögöl szőlőjét, 
földjét megvette T. Szabó János és 
neje Fábián Mária 18(1(1 pengőért.

Ifj. Horváth Lajos csalánosj dü- 
lői 896 négyszögöl szőlőjét meg- 

! vette Horváth Gábor és neje Ráskú 
Juliánná 600 pengőért.

Gere Imrém*  Ínoka Zsófia és tár- 
j sa IV.. Borz-utca 21. számú házát 
I megvette Marozsi Imre és neje iSz. 
. Tóth Mária 3000 pengőért.
| Fábián László és neje Pap Mag- 
, dobta vágójárási dűlői 3 hold 311 

négyszögöl szőlőjét, földjét épület- 
i tel megvette Nyúl Sándor és neje 
I Dunai Ilona 4850 pengőért.
j Stark József máriaihegyi dűlői 

405 négyszögöl házhelyét megvette 
Kiss János és neje Köntés Róza

I 800 pengőért.
özv. Fazekas Józsefné Szabó 

i Mária II., Sörház-utca 29. sz. há
zát megvette özv. ifj. Pólyák Intré- 

I né Szécsénvi Ilona 1900 pengőért.

Társadalmi események 
naptára

i .Vórc. 7. Kiss—Laskó hangverseny az új- 
kollégium dísztermében este 8 órakor

I .Vdrc. 8. Halasi Fischer Ödön dr. elő
adása a Keresk. Kaszinóban este fél 
9 órakor.

Márc. 10. Mérnök- és Epilcszegylet köz
gyűlése a városházán d. u. 6 órakor, 
társas vacsora a Kaszinó-étteremben 
e-ste 8 órakor.

Márc. 10. A ref. reálgimnázium cserkész
csapatának ünnepe az újkoUégium- 
bán délután 5 órakor.

Márc. 10. Ref. reálgimn. cserkészcsapata 
ünnepélye az újkollégiumban cl. u. 
5 órakor.

Márc. 15. Szabadságünnepélyek.
Márc. 17. Kecskeméti Bokréta-est a 

színházban 8 órakor.
Márc. 18. A Prof. Leánykör műsoros 

délutánja Muraközv Gyula elöadásá- 
| val az újkollégiumban.
I OOOOOOOOOOOOOOOCUOOOOOOOC^

Halálozások. Pravda János rk. 4 
| hónapos. KüL«őnyir 54. — Koppány 
! Emma ref. 16 éves. Hosszú-utca 22. 
| Derecskéi Pál rk. 5 hónapos. Honnyik 
. János-utca 7. Bállá Mária rk. 49 

éves. Zsitvay-falu. — özv. Váczi Fe- 
| rencné Pólyáik Erzsébet rk. 83 éves. 
I Biizaszentelö-utca 5. — Sch-.vartz Si- 
i mon izr. 82 éves, kereskedő. Bánffy- 
. utca 18. Kováes József né Farkas 
I Rozália rk. 77 éves. Dobó István-utca 
| 2. — Balogh Eszter rk. 45 éves. Sziget- 
; utca 14. Gál József rk. 57 éves, Ci- 
i gánvváros. — Szűcs Anáal rk 74. éves 
. fm. Zöldfa-utca 53. — Koncz Istvúnné 
I Tassi Mária rk. 64 éves. Szánkás 17. — 

Csaba Istvúnné Zulx-k Terézia rk. 43 
éves. Zsinór-utca 80. - lapot ti Erzsé- 
1m*I  rk. 38 éves, llomyik János-utca 7.
- Márton Rózsa rk. 6 hónapos, Rá- 

j kóczi-város 15.
Mi a lumen? Egy lexikonban azt 

| találjuk, hogy ..fény, vagy állati testben 
i lévő csatornákban, mirigyes szervekben 

lévő üreg neve". A világilótechnikus 
I azonban egész más értclemljcn használ- 
1 ja, mint ahogyan a „FIAT LUX" kifeje

zésben a ..fial" nem autómárkát és a 
..lux" nem mosószert jelent, hanem az 
értelme ..Legyen világosság*',  műszaki 
értelemben a ..lumen " egy fizikai állandó 
és pedig a fényforrások fényáramának 

i mérésére szolgál. Segítségével megállapít
ható, hogy a világítótestek az elfogyasz
tott elektromos áramért iwatti mennyi 

. fénváraniot szolgáltatnak. Minéi több 
fényáramot (I. Lm.) bocsát ki lumenek- 

' Ih-ii egy világítólest azonos wattfogyasz
tással és azonos élettartam mellett, an
nál gazdaságosabb. Az izzólámpák minő
ségi megítélésénél leilát a lumenndalok 
ismerete feltétlenül szükséges. 364
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Hát akkor egészen biztos in úgy I 

vau. mini ahogyan én gondoltam, ö I 
volt az. aki elhagyta a kocsit! — kiál- I 
lőtt fel Sir Charles olvan hevesen, 
hogy a hivatalnokok is el felejtkeztek 
méltóságteljes magatartásukról és 
majdnem egyhangúiig kiáltoztak fe- 1 
léje.

Magyarázatot kérünk. Gyorsan, 
gyorsan. Az Istenre (kérem, mit gon-

Már az elejétől kezdve gyana- • 
kodtam és pedig meg fogom monda
ni. hogy miért. Larochenál a kocsi ki
ürült. mint ahogy hallották is: min
denki. a grófnő kivételével, átment | 
az étkezőkocsiba reggelizni, a többi- : 
vei együtt jómagam is. En az elsők 
közöd voltam, akik elkészültek és ki- | 
mentein a perronra. hogy elszívjak 
egy cigarettát. Abban a pillanatban 
úgy tűni nekem, mintha egy szok
nyának a leblienő széléi láttam volna 1 
eltűnni .i hálókocsiban. l'gv gondol- ' 
tani, hogy ez biztosan a komorna 
volt: Hortense. aki egy csésze kávét 
vitt az úrnőjének. Később odajött 
hozzám a bátyám is. néhány szót vál
tottunk egymással, azután együtt visz- i 
szamentünk a kocsiba.

Ugyanazon az ajtón keresztül 1 
amelyen át a szoknyát látta eltűnni?

Nem. a másikon. A luUyám le
ment a fülkéin*,  de én kinn marad- ; 
tani a folyosón még a vonat elindít- | 

garettámat. Ekkor már mindenki visz- 
sz.’tért a fiilkéjélM*.  kivéve eitge- | 
>net és már éppen én magam is azon | 
:• ponton voltam, hogy lefeküdjek 
meg egy félórára aludni, amikor tisz- i 
tán hallottam, hogv annak a fülkének ■

Kecskeméten 
műbútorok

lakásberendezés 
kizárólag 

Ségner Lipót és Fiánál. 
Iparművészeti lakásberendezö 

Nagykőröai-utca 5.
Minden 3 napon uj kirakat a saját 

késaitményeinkből 565 I

a zára megcsikordul. amelyet én az 
egész utazás alatt üresnek tartottban. 

Ez a fülke, amelyben a No. 11 
és 12. ágyak voltak.

Valószínűleg. Közvetlen a gróf
nő melleit volt. De nemesik hogy 
megcsikordult a zár. hanem az ajló is 
félig kinyílott.

Nem a kalauz volt?
Öh nem. ő az ülésen volt, önök 

bizonyaira ismerik azt. ott a kocsi vé- 
gélien és jóízűen aludt, hortyogot;. 
Hallottam.

No és kijött valaki abból az 
üres fülkéből?

Nem: de én majdnem biztos va
gyok benne. megeskiidtcin volna arra, 
ra. hogy egy pillanatra ugyanazt a 
szoknyát láttam meglebbenni az ajló 
mögött. Akkor hirtelen az ajtót is
mét erősen becsukták.

Mit következtetett ön ebből? 
Vagy nem sokat törődött vele?

— Édeskeveset gondolkoztam erről. 
Azt gondoltam nvigamhin. hogy ez 
biztosan a komorna volt, aki az úr
nője közelében szeretett volna ma
radni. mikor Párizshoz közeledtünk és 
hallottam a grófnőtől, hogy a kalauz 
nagyon sokat akadékoskodott a ko
morna átjárkálása miatt. De ezek után 
önök is láthatják, hogy valakinek 
oka volt arra, hogv megállítsa a vo
natot.

- Tökéletesen úgy van felelte 
készségesen M. Flóron. alig elrejtett 
gúnnyal a hangjában.

(Folyt köv.) 
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Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus <lr.

Laptulajdouos és kiadó: 
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- 

és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Kéttemplom-kiiz. Telefon: 141.
Előfizetési -lij negyedévre 4.80 pengő 
Főzőmiiidenest keresek jó bizo
nyítványokkal március 15-1 belé
pésre. Cím a kiadóhivatalban.

3—4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal
ba kérek. 53

Eladó szőlő. iSzarkásban. a Rigó
közön két és fél hoki termő szőlő 
eladó. Értekezni lehet Budai-utca 
17, sz. alatt._________________ 206

Kárpitosmunkát a legkényesebb 
Ízlést is kielégítően készítek. Javí
tást jutányos árban vállalok. Folel- 
ágy és M-zlon állandóan raktáron. 
Síi Ikó .107x4. Koháry-utca I 201 

Ősszel szedett sima sárfehér szőlő
vessző azonnal, esetleg későbbi át- 
vételre kapható Gáspár András-ulc i 
1 sz. alatt. Ugyanott korai Gülbaba 
rózsaburgonva. vetni való is. kap
ható. ' 197

Használt, de jókarban levő 2 drb 
kétszámvas ajtót és 1 drb ikerab- 
lukot vennék. Címet a kiadóhiva
talba kérek. 183

Lilafejű takarmányrépamag, konyhakerti és
mezőgazdasági magvak, rézgálic,

koncentrált gyümölcsfa carbolineum, kénpor és az össtes gyakorlatban bevált 
gyümölcsfa és növényvédelmi szerek legolcsóbban beszerezhetők: 

KERTÉSZ DEZSŐ ”'gl'S‘"í"1íb'n' 

Futor és Pekk eredeti gyári áron.

Fülöp Béla vaskereskedésében 

zománcozott edény legolcsóbban 
siereihető be Saabadaág-tér 6 6a Gáspár Andráa-utca 6 Telefon 11

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában. — Nyomdavezető: Keltők István.


